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§ 10 

Mätning av utevistelser på stadsdelens vård- och omsorgsboenden 

Svar på skrivelse från Lars Jakobsson m fl (MP) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 10 januari 2014. 

 Dnr 7-413-2013. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti 2013 inkom skrivelse från (MP) med 

efterfrågan av redovisning på hur ofta de boende på stadsdelens vård- och omsorgsboenden 

vistas utomhus, samt om den enskilde fått erbjudande om utevistelse och tackat nej. På de 

vård- och omsorgsboenden som drivs i förvaltningens regi förs ingen statistik generellt över 

de äldres utevistelser. Den dokumentation som görs angående de boendes utevistelser görs 

individuellt utifrån varje boendets egen genomförandeplan.  

 

BESLUT 

BESLUT  

3 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

skrivelsen. 

 

 

Reservation 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP), vice ordförande Leif Larsson (V) och ledamot  

Seyfi Dogan m fl (S) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Mätning av utevistelser på stadsdelens vård- och omsorgsboenden 

En av de viktigaste faktorerna för äldres hälsa och livskvalitet är att dagligen få vistas 

utomhus. För de äldre, ofta med bräcklig hälsa, som bor på vård- och omsorgsboenden är 

det särskilt angeläget att få dagsljus, frisk luft och känna dofter utomhus. En del av 

Riddersviks trädplantering skulle enkelt och till en rimlig kostnad iordningställa till ett 

sådant uterum. 

 

I riktlinjerna för äldreomsorgen står följande: 

 
 Möjligheten till utevistelse är en rättighet för alla. Att kunna komma ut från sin bostad är för 

många oerhört betydelsefullt. 

Det är dock oklart hur ofta de äldre på boendena faktiskt vistas utomhus. Är det en stund 

varje dag, några gånger i veckan, en gång i veckan eller än mer sällan?         

 

Vi föreslår att förvaltningen redovisar hur ofta de boende på vård- och omsorgs-boendena 

får vistas utomhus.  
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Redovisningen behöver göras individuellt, så att det går att se hur varje boende får sitt 

behov av utevistelse tillgodosett. Arbetsinsatsen för detta bör vara försumbar, eftersom varje 

boende redan dokumenteras individuellt, kostnaden blir endast sammanställningen vilket 

bör anses som en god investering om vi kan få besked om denna kvalitetsfaktor. 

 

Det är inte huruvida den boende erbjudits att vistas en stund utomhus som endast ska mätas, 

utan den faktiska utevistelse. Med tanke på att en del äldre ofta säger nej till en början när 

de får frågan om de vill komma ut så bör denna sammanställning ske under en längre tids-

period. Många äldre har problem med initiativförmågan och behöver därför lite extra över-

talning och motivering till ett sådant ställningstagande varför personalens positiva engage-

mang behövs. 

 

Vi föreslår stadsdelsnämnden att besluta 

Att en redovisning ska tas fram på hur ofta de boende på stadsdelens vård- och omsorgs-

boenden vistas utomhus. 

Att redovisningen görs för varje boende individuellt och det är den faktiska utevistelse som 

ska mätas i första hand men även om klienten har fått erbjudandet om utevistelse och tackat 

nej därtill.”  

 

Beslutsgången 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och  

ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lade fram följande förslag till beslut och yrkade  

bifall till detta. Vice ordförande Leif Larsson (V) och ledamot Seyfi Dogan m fl (S)  

anslöt sig till (MP):s förslag; 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann därvid majoritet för (C+M+FP):s 

yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 Votering 

 Votering begärdes och genomfördes enligt följande: 

 Följande propositionsordning godkändes: 

 Ja-röst för bifall till (C+M +FP):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 Nej-röst för bifall till (MP+V+S):s förslag till beslut. 

  

Votering genomfördes genom upprop, varefter ordförande förklarade omröstningen  

avslutad och anmälde att med 

  

7 ja-röster/ Bo Arkelsten (M), Elias Granqvist (M), Per Hallberg (M),  

Elisabeth Bäckström (M), Jennyfer Valgelata (M), Helen Jäderlund Eckardt (FP),  

Fredrik Bojerud (C) mot      
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6 nej-röster/ Seyfi Dogan (S), Ingrid Carlsson (S), Britt-Marie Sanghera (S), Lars 

Jakobsson (MP), Britta-Karin Tafra (MP), Leif Larsson (V) har stadsdelsnämnden beslutat 

enligt (C+M +FP):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


